
UCHWAŁA NR 71.X.2015
RADY MIEJSKIEJ JELENIEJ GÓRY

z dnia 19 maja 2015 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Jelenia Góra na 
zadanie służące ograniczeniu niskiej emisji polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu 

„Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych 
odnawialnych źródeł. Część I Program Pilotażowy KAWKA”

dla zadań, realizowanych w okresie od 22.04.2013 r. do 20.08.2013 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 15 ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., 
poz. 594, z późn. zm. ) w związku z art. 400a ust. 1  pkt 21 oraz art. 403 ust. 2, 4 i 5-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. - Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.), w związku z zapisem 
§ 3 ust. 9 Umowy Dotacji nr 282/D/OA/JG/2014 z dnia 7.11.2014 r., zawartej pomiędzy Wojewódzkim Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu a miastem Jelenia Góra w celu ograniczania emisji 
zanieczyszczeń, w szczególności pyłowych, z pieców oraz kotłowni opalanych paliwem stałym (węgiel, koks), 
oraz ograniczania emisji innych substancji stanowiących o przekroczeniu standardów jakości powietrza w Jeleniej 
Górze, Rada Miejska Jeleniej Góry uchwala co następuje:

§ 1. Określa się regulamin udzielania dotacji celowych osobom fizycznym ze środków budżetu Miasta, na 
zadania służące ochronie powietrza związane z trwałą likwidacją ogrzewania opartego na paliwie stałym (węgiel, 
koks), w lokalach mieszkalnych lub nieruchomościach o charakterze mieszkalnym na terenie Jeleniej Góry.

§ 2. Niniejsza dotacja obejmuje wyłącznie lokale mieszkalne lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym,
dla których do dnia 30.06.2013 r. złożona została deklaracja uczestnictwa w programie KAWKA a zmianę systemu 
ogrzewania na ekologiczne realizowano w okresie od dnia 22.04.2013 r. do 20.08.2013 r.

§ 3. Dofinansowaniu podlegają wydatki poniesione na realizację zadania w okresie od 22.04.2013 r. do 
20.08.2013 r.

§ 4. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1, w tym kryteria wyboru zadań do dofinansowania oraz 
tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, określa Załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 5. Środki finansowe przeznaczone na udzielanie dotacji z budżetu Miasta pochodzić będą z opłat za 
korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych pobieranych na podstawie przepisów ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.) i ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r., poz. 627, z późn. zm.).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jeleniej Góry.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej

Leszek Wrotniewski

Id: 58D2A493-E29E-48D1-8FB2-A90C743BB48A. Podpisany Strona 1



  

 

                                Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 71.X.2015 

            Rady Miejskiej Jeleniej Góry  

z dnia 19 maja 2015r.  

Regulamin  

udzielania dotacji celowej ze środków budżetu miasta Jelenia Góra na zadanie służące ograniczeniu niskiej 
emisji polegające na zmianie systemu ogrzewania w ramach programu „Likwidacja niskiej emisji 

wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł. Część 
I Program Pilotażowy KAWKA” 

dla zadań realizowanych  w okresie od 22.04.2013 r. do 20.08.2013 r. 
 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne  

1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta, zwanej dalej dotacją, na 

realizację zadań z zakresu ochrony środowiska obejmujących:  

1) trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym (węgiel, koks), w lokalach mieszkalnych lub  

w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym, na ekologiczne w postaci ogrzewania gazowego,  

2) podłączenie ciepłej wody użytkowej związane z trwałą zmianą systemu ogrzewania na ekologiczne;  

przy czym zastosowane rozwiązania, o których mowa w pkt 1) i 2) muszą wykluczać spalanie paliw stałych 

(węgiel, koks) 

2. Od zasady likwidacji pieca kaflowego można odstąpić pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca 

z przewodem kominowym, poświadczonego opinią kominiarską. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

a) zadaniu – należy przez to rozumieć działania polegające na likwidacji lokalnych źródeł ciepła, tj.: 

indywidualnych kotłowni lub palenisk opalanych paliwem stałym (węgiel, koks), kotłowni zasilających kilka 

budynków oraz kotłowni osiedlowych i ich zastąpienie przez źródło o wyższej niż dotychczas sprawności 

wytwarzania ciepła, tj.: instalacji gazowej centralnego ogrzewania i centralnej wody użytkowej, 

b) dotowanym – należy przez to rozumieć ostatecznego odbiorcę korzyści – podmiot, który uzyska dotację z tytułu 

wykonania zadania na podstawie umowy z dotującym, 

c) dotującym – należy przez to rozumieć Miasto Jelenia Góra, 

d) wniosku – należy przez to rozumieć komplet dokumentów potwierdzający wykonanie zadania – zmianę systemu 

ogrzewania wykonaną zgodnie z przepisami prawa oraz zasadami programu KAWKA wraz z  fakturami  

i rachunkami poświadczającymi koszty poniesione z tytułu wykonania zadania, 

e) liście sprawdzającej – należy przez to rozumieć wykaz dokumentów, o których mowa w rozdziale 4 ust. 4 

niniejszego Regulaminu, niezbędnych do przedłożenia w celu uzyskania dotacji. Wzór listy sprawdzającej stanowi 

Załącznik nr 1do niniejszego Regulaminu, 

f) protokole odbioru końcowego – należy przez to rozumieć dokument podpisywany przez dotowanego i członka 

komisji odbiorowej po dokonaniu odbioru wykonanego zadania, 

g) komisji odbiorowej – należy przez to rozumieć komisję powołaną Zarządzeniem Prezydenta Miasta Jeleniej 

Góry NR 0050.1983.2014.VI z dnia 16.10.2014 r. w sprawie powołania komisji odbiorowej w ramach programu 

„Likwidacja niskiej emisji wspierająca wzrost efektywności energetycznej i rozwój rozproszonych odnawialnych 

źródeł. Cześć I Program Pilotażowy KAWKA”, 

h) deklaracji – należy przez to rozumieć wyrażoną w formie pisemnej i złożoną w terminie do 30.06.2013 r. 

deklarację realizacji zadania  

4. Załącznikiem nr 1 do niniejszego Regulaminu jest Lista sprawdzająca. 

Id: 58D2A493-E29E-48D1-8FB2-A90C743BB48A. Podpisany Strona 2



  

 

Rozdział 2. 

Ogólne zasady udzielania dotacji  

1. Dotacja dotyczyć może zadań obejmujących zmianę systemu ogrzewania na ekologiczne w lokalach 

mieszkalnych lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym zlokalizowanych na terenie miasta Jelenia Góra 

stanowiące własność lub znajdujące się w zarządzie osób fizycznych. W przypadku lokalu mieszkalnego będącego 

w zarządzie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Jeleniej Górze dotacja może być przyznana 

najemcy tego lokalu. 

2. Dotacja dla danego wnioskodawcy na dany lokal mieszkalny lub daną nieruchomość o charakterze 

mieszkalnym przysługuje tylko raz.  

3. Dotacja może być udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów koniecznych do realizacji zadania, 

w szczególności:  

1) kosztów demontażu palenisk opalanych paliwem stałym (węgiel, koks);  

2) kosztów zakupu i montażu nowego systemu ogrzewania;  

3) kosztów zakupu, montażu, wymiany lub modernizacji instalacji grzewczej wraz z grzejnikami lub kosztów 

przystosowania pomieszczenia do instalacji nowego systemu ogrzewania;  

4) kosztów likwidacji, modernizacji lub budowy systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego 

funkcjonowania nowego systemu ogrzewania;  

5) kosztów na opracowanie dokumentacji sporządzanej w ramach przygotowania zadania (np. projekt budowlano- 

wykonawczy montażu instalacji);  

4. Dotacja nie może być wykorzystana na:  

1) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego, rozumianego jako likwidacja pieców 

i kotłów węglowych oraz redukcji emisji do powietrza substancji takich jak pył PM 2,5, pył PM 10, dwutlenek 

siarki SO2 tlenki azotu NOx dwutlenek węgla CO2 i benzeno(a)piren;  

2) budowę zewnętrznych sieci energetycznych lub gazowych;  

3) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących elementu zastosowanego typu systemu ogrzewania lokalu 

mieszkalnego lub budynku mieszkalnego. 

5. Dotujący może nie udzielić dotacji z uwagi na:  

1) wyczerpanie środków finansowych zarezerwowanych na ten cel w budżecie Miasta;  

2) brak przedłożenia kompletnego wniosku, o którym mowa w rozdziale 1 ust. 3 litera d) niniejszego Regulaminu, 

w wyznaczonym przez dotującego terminie; 

3) wykonanie zadania z naruszeniem przepisów prawa. 

6. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych  

z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania).  

Rozdział 3. 
Wysokość Dotacji  

1. Dotacja będzie przydzielana w wysokości do 69% poniesionych kosztów na zadanie w zakresie zmiany 

systemu ogrzewania w jednym lokalu mieszkalnym lub użytkowym znajdującym się w nieruchomość o charakterze 

mieszkalnym w maksymalnej wysokości do 13 800 zł.  

Rozdział 4. 
Tryb postępowania  

1. Dotacji udziela się na wniosek, o którym mowa w rozdziale 1 ust. 3 litera d) niniejszego Regulaminu. 

2. Kompletne wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. Kompletność wniosku lub jej brak 

potwierdza się listą sprawdzającą, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

3. Po zakwalifikowaniu wniosku i podpisaniu protokołu odbioru końcowego dotujący zawrze z dotowanym 

umowę o przyznaniu dotacji w formie pisemnej.  

4. W celu podpisania umowy, dotowany przedkłada dotującemu odpowiednio:  

Id: 58D2A493-E29E-48D1-8FB2-A90C743BB48A. Podpisany Strona 3



  

 

1) dokument potwierdzający posiadanie prawa własności lokalu mieszkalnego lub nieruchomości  

     o charakterze mieszkalnym (do wglądu), 

2) decyzję pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robot budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, 

jeżeli jest wymagane przepisami prawa,  

3) protokół odbioru wewnętrznej instalacji gazowej, 

4) opinię kominiarską potwierdzającą prawidłowe wykonanie zadania,  

5) umowy, faktury i rachunki, 

6) zaświadczenie o dacie i liczbie trwale zlikwidowanych pieców węglowych lub opalanych koksem wystawione 

przez kominiarza lub przedsiębiorcę wykonującego zmianę systemu ogrzewania. 

5. Dotujący zastrzega sobie prawo do komisyjnego odbioru wykonanego zadania.  

6. Dotowani, nie będący właścicielami lokali mieszkalnych lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym 

zobowiązani są do uzyskania zgody właściciela nieruchomości na zmianę systemu ogrzewania na ekologiczne. 

7. Dotowany zobowiązany jest do utrzymania zmiany systemu ogrzewania przez okres min. 5  lat od dnia 

otrzymania dotacji.  

8. W przypadku, gdy tytuł prawny do lokalu mieszkalnego lub nieruchomości o charakterze mieszkalnym 

przysługuje więcej niż jednej osobie, współwłaściciele mogą ustanowić pełnomocnika upoważnionego do 

reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji.   

9. W przypadku współwłasności małżeńskiej małżonkowie mogą  ustanowić pełnomocnika upoważnionego do 

reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzieleniu dotacji. 

10. Dotujący zastrzega sobie prawo:  

1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji po zakończeniu realizacji zadania i w okresie do 5  lat od dnia 

otrzymania dotacji,  

2) wezwania dotowanego w celu złożenia wyjaśnień w przypadku podejrzenia o:  

a) nieprzestrzeganie niniejszych zasad,  

b) zamontowanie dodatkowego ogrzewania w budynku lub lokalu, w postaci urządzeń niespełniających 

wymogów określonych w niniejszym Regulaminie. 

11. Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi jak dla 

zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku wystąpienia 

okoliczności określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 885, z późn. zm.) tj.:  

1) wykorzystanie dotacji niezgodnie z przeznaczeniem,  

2) pobranie nienależnie lub w nadmiernej wysokości.  

12. Termin zwrotu udzielonej dotacji stosownie do ustawy o finansach publicznych wynosi 15 dni, licząc od 

dnia stwierdzenia okoliczności o której mowa w rozdziale 4 ust. 11 niniejszego Regulaminu. 

 

 

 

Id: 58D2A493-E29E-48D1-8FB2-A90C743BB48A. Podpisany Strona 4



Lp. Rodzaj dokumentu
Załączony 
(tak/nie) UWAGI

1.

 zaświadczenie o dacie i liczbie 
wył ączonych pieców 
węglowych/likwidacji kotłowni 
węglowej  wystawione przez 
kominiarza lub przedsi ębiorc ę 
wykonuj ącego zmian ę systemu 
ogrzewania

TAK/NIE

2.  Faktury i rachunki TAK/NIE

3.
Potwierdzenia zapłaty (w przypadku 
płatności dokonywanycj przelewem)

TAK/NIE

4. Opinia kominiarska odbiorowa TAK/NIE

5.
Protokół z odbioru wykonaniej 
instalacji gazowej/elektrycznej

TAK/NIE

6

Decyzja zatwierdzaj ąca projekt 
budowlany i udzielaj ąca pozwolenia na 
wykonanie robót budowlanych wydana 
przez Wydział Urbanistyki Architektury 
i Budownictwa

TAK/NIE

7
Projekt budowlany monta żu instalacji 
gazowej/elektrycznej

TAK/NIE

8 INNE TAK/NIE

Załącznik nr 1 do Regulaminu

DATA ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW:

NUMER WNIOSKU:

LISTA SPRAWDZAJ ĄCA DO DOKUMENTÓW SKADANYCH W 
RAMACH PROGRAMU KAWKA

TEL. KONTAKTOWY:

Id: 58D2A493-E29E-48D1-8FB2-A90C743BB48A. Podpisany Strona 5




